propendan a la difusión de los valores cívicos y democráticos, o que 
promuevan la diversidad en los contenidos televisivos y reflejen la 
conformación plural de la sociedad, así calificados por el mismo Consejo. 

Para el año 2023 este fondo cuenta con la suma total de $4.604.618.000 
(cuatro mil seiscientos cuatro millones seiscientos dieciocho mil pesos), 
según la Ley N° 21.516, de Presupuesto de Ingresos y Gastos del Sector 
Público para el año 2023. 

1.3 Disposiciones generales del proceso. 

Las Bases del fondo CNTV 2023 establecen los requisitos que deberán 
cumplir los postulantes al presentar sus proyectos, para su admisibilidad,